
Příloha k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_0865 ze dne 01.08.2023 

 

Statut Komise pro informatiku a smart cities 
 

„Komise pro informatiku je poradním orgánem Rady městské části Praha 1, která jmenuje jejího 

předsedu a členy. 

 

KINF sleduje tyto cíle: 

a) posoudit využitelnost všech stávajících i plánovaných součástí IS/ICT ÚMČ Praha 1,  

b) na základě získaných poznatků sestavit doporučení dalšího rozvoje IS/ICT ÚMČ Praha 1, 

c) doporučit akční plán (programy, projekty a další nástroje) k realizaci Informační strategie a 

kyberbezpečnosti ÚMČ Praha 1. Vyhledává, monitoruje, shromažďuje a vyhodnocuje podněty 

v oblasti „chytrých řešení“ využívajících smart cities technologie, které přinesou žádané 

pozitivní změny pro MČP1 a doporučuje Radě MČ Praha 1 priority a řešení pro realizaci Smart 

cities projektů, včetně doporučení možnosti financování těchto aktivit. 

d) Kontrolovat plnění a aktualizovat Informační strategii a kyberbezpečnost ÚMČ Praha 1, 

a opatření realizovaných projektů Smart cities. 

e) Plnit ostatní úkoly zadané RMČ Praha 1 v oblasti informatiky a smart cities. 

 

Obecné: 

 KINF respektuje Jednací řád komisí RMČ P1. 

 KINF si zřizuje na příjem podnětů poštovní skupinu ”kinf”, která zajistí rozesílání e-mailů 

všem členům i event. jiným osobám, jimž předseda schválí zařazení do skupiny. 

 Členové komise mají právo požadovat od ÚMČ Praha 1 veškeré podklady nezbytné pro 

jejich informovanost a rozhodování 

 

         Použité zkratky 

 KINF     Komise pro informatiku 

 RMČ     Rada městské části 

 ÚMČ     Úřad městské části 

 IS/ICT   Informační systémy/Informační a komunikační technologie“. 

 


